
 

     

       

      

     
 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

   
   

 
 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

2025-06-03 

DNR: MIUN 2025/809 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 

u.s.remissvar@regeringskansliet.se 

Tid för undervisningsuppdraget –
åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet 
(U2025/00740) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och 

avger följande yttrande. 

Sammanfattning 
Förslaget handlar om att minska förskollärares och lärares administrativa 

uppgifter och frigöra tid för undervisningsuppdraget som består av 

planering, genomförande och uppföljning genom att bland annat förlägga 

arbetsuppgifter utanför undervisningsuppdraget till annan skolpersonal. 

Dessa uppgifter innefattar bland annat dokumentation och administration. 

Mittuniversitetet välkomnar förslaget att minska kraven på dokumentation 

och administration till fördel för undervisningsuppdraget för att på så sätt 

stärka förskollärares och lärares professionella autonomi och öka 

läraryrkets attraktivitet. 

Yttrande i sin helhet 
Mittuniversitetet är positivt till förslagen i remissen. Att minska antalet 

utvecklingssamtal till en gång per år, kompletterat med skriftliga 

kunskapsplaner och digital informationsöverföring frigör tid för 

undervisningsuppdraget. Antalet utvecklingssamtal för ett barn/en elev ska 

dock anpassas efter behov vilket kan innebära att vissa barn/elever 

kommer att erbjudas fler än ett utvecklingssamtal/år. Tanken med förslaget 

är också att förskollärarna och lärarna i större utsträckning jämfört med i 
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dag, ska kunna påverka när och hur information förmedlas, vid tillfällen 

som bestäms av förskolan, fritidshemmet eller skolan. Ytterligare ett förslag 

som frigör tid för lärare är att kränkande behandling ändras från att lärare 

har anmälningsskyldighet till att de har informationsskyldighet till rektor. 

Det är därmed rektor som har anmälningsskyldighet. Arbetet mot 

kränkande behandling ska för förskollärare och lärares del riktas mot att 

uppmärksamma och förebygga. Det tredje större förslaget i remissen anger 

olika tidsintervall för lärares planeringstid, samt 5 timmar/vecka för 

förskollärares och fritidslärares planeringstid. Ett stödmaterial till rektorer 

för att planera och fördela tid föreslås tas fram av Skolverket. I frågan om 

tid för planering är Mittuniversitetet positivt till att tid för planeringstid 

anges i en minsta tid, men vi menar att vi inte har tillräckliga kunskaper i 

frågan för att uttala oss om omfattningen av den föreslagna 

planeringstiden. Samtliga ändringar i remissen föreslås träda i kraft den 1 

juli 2027, vilket för anses som rimligt. 

Föredragande och beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter 

föredragning av Lena Ivarsson. Närvarande vid den slutliga behandlingen 

av ärendet har prorektor Anna Olofsson, universitetsdirektör Louise 

Beskow, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentant Anitra 

Gudmarsdotter varit. 

Sundsvall 2025-06-03 

Anders Fällström, rektor 

Signeras digitalt via EduSign 
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